
拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記検査項目におきまして、報告書の内容を

変更させていただきたく、ご案内いたします。

何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

　敬具

記

■　　 実 施 日 

2019　年　 3 月 　29 日　 (金)　ご報告分より

■　　変更項目

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

2019年2月

No.4

検査報告書表記変更のお知らせ

項目名称

男性　AICS（5種）

女性　AICS（6種）

項目コード

8586

8587

株式会社　ジャパンメディカル



● 男性AICS（5種）、女性AICS（6種） 
●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●● ●●●

解析委託先である味の素株式会社より、報告書内容変更の申し入れがありました。 

つきましては、以下の点について変更させていただきます。 

変更点 

　●　　より見やすいプロット記号とするため、表面のAICS値を示すプロット記号が「＊」から「●」へ変更となります。

　●    各ランクでのがんである可能性【倍率】内の「有病率データ（※１）」が「罹患率データ（※２）」へ変更

　となります。罹患率データへの変更で、各がん種に即したより正確な説明が可能となります。 

▼表面 

新 

▼裏面 

         ※1：岡本直幸：人間ドック 26（3）：454-446（2011）味の素株式会社共同研究プロジェクト提供 

         ※2：国立がん研究センターがん情報サービス：地域がん登録全国推計によるがん罹患データ（1975～2012年） 

　　現

新 現


